
Quarta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 201460 DIÁRIO OFICIAL Nº 32790

..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 A Comissão Permanente de Licitação da Fundação Carlos 
Gomes, informa que realizou, no dia 18/11/2014, a repetição 
do procedimento licitatório nº 001/2014 para concessão de bem 
público, para prestação de serviço de lanchonete, na modalidade 
Convite, em que se verifi cou novo fracasso. Informa ainda que 
realizará novo certame a acontecer no dia 29/12/2014 às 9:00h, 
no auditório Ettore Bósio, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 909, 
Bairro Nazaré, Belém/PA, nos moldes da Lei 8.666/93.

Protocolo 782227

 A Comissão Permanente de Licitação da Fundação Carlos 
Gomes, informa que realizou, no dia 18/11/2014, a repetição 
do procedimento licitatório nº 001/2014 para concessão de bem 
público, para prestação de serviço de lanchonete, na modalidade 
Convite, em que se verifi cou novo fracasso. Informa ainda que 
realizará novo certame a acontecer no dia 29/12/2014 às 9:00h, 
no auditório Ettore Bósio, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 909, 
Bairro Nazaré, Belém/PA, nos moldes da Lei 8.666/93.

Protocolo 782238

..

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 169 /2014
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais; conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de 
janeiro de 1996; e
Conferidas pelo Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária no valor de R$ 47,50 ao servidor 
JOABE DA SILVA NUNES - Professor Educacional Musical Nível 
Superior - matrícula nº 5904435/1, referente à viagem ao 
Município de Castanhal/PA no dia 11/12/2014, para coordenar a 
apresentação artística do Grupo Muiraquitã Jazz da FCG.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 16 de dezembro de 2014.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO-- Superintendente da FCG -

Protocolo 782232

.

.

SECRETARIA ESPECIAL 
DE ESTADO DE PROTEÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL

.

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 1077 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014.
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31903 de 28/04/11.
CONSTITUIR, A COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE MATERIAL 
PERMANENTE DE PATRIMÔNIO do CAPS AMAZONIA, a ser 
formada pelos membros abaixo relacionados.
MEMBROS TITULARES:
1- MARGARETH BATISTA DA SILVA, AGENTE 
ADMINISTRATIVO, RG 3496155, CPF 171956162-15, Matrícula 
119725-1;
2- MARILINA TORRES CAMPOS DATILOGRAFA, RG 
1702686, CPF 397047932-00, Matrícula 5118409-1;
3- ROSEMARY PINHEIRO DOS SANTOS, AGENTE 
ADMINISTRATIVO, RG 3765847, CPF 739427152-87, Matrícula 
54194670-1.
MEMBROS SUPLENTES:
1- NAZARÉ DO SOCORRO SILVA CARVALHO, AGENTE DE 
ARTES PRATICAS, RG 2376060, CPF 377576872-68, Matrícula 
5183790-1;

2- WAGNER MESQUITA DA SILVA, AGENTE DE PORTARIA, 
RG 1862809, CPF 381560322-68, Matrícula 5115418-1;
3- WANDERLÉIA R.CASTRO DE SOUZA, AGENTE 
DE PORTARIA, RG 3555355, CPF 789392672-49, Matrícula 
57194541-1

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 16/12/14.

Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1° CRS/SESPA

Protocolo 782427

PORTARIA N° 1065 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014.
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31903 de 28/04/11.
CONSTITUIR, A COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE MATERIAL 
PERMANENTE DE PATRIMÔNIO da URES PRESIDENTE VARGAS, a 
ser formada pelos membros abaixo relacionados.
MEMBROS TITULARES:
1- ANDRÉ AZEVEDO, FARMACÊUTICO, RG 3357149, CPF 
710353382-20, Matrícula 54190753-1;
2- EDILCINHA CAVALCANTE, AGENTE ADMINISTRATIVO, 
RG 3756242, CPF 661335052-49, Matrícula 57190871-1;
3- MARIA DA GRAÇA MELO, ENFERMEIRA, RG 2464049, 
CPF 137573342-72, Matrícula 20582002-2;
4- IOLANDA BAHIA, AGENTE ADMINSITRATIVO, RG 
1565621, CPF 268719472-72, MATRÍCULA 57190704-1
5- SANTANA FERNANDES, AGENTE DE PORTARIA, RG 
3361091, CPF 259458822-91, MATRÍCULA 57194313-1.
MEMBROS SUPLENTES:
1- MARIA CELESTE BORGES, Agente Administrativo, RG 
4723896, CPF 174028672-34, Matrícula 57190987-1;
2- ROSIEL CARVALHO, Enfermeiro, RG 2427192, CPF 
574641462-04, Matrícula 57193977-1.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 16/12/14.

Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1° CRS/SESPA

Protocolo 782432

PORTARIA N° 1066 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014.
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31903 de 28/04/11.
CONSTITUIR, A COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE MATERIAL 
PERMANENTE DE PATRIMÔNIO da URE DIPE, a ser formada pelos 
membros abaixo relacionados.
MEMBROS TITULARES:
1- JANE HERCILIA NERES DURANS, ENFERMEIRA, RG 
5072747, CPF 316243591-91, Matrícula 5177340-1;
2- JOSUÉ RODRIGUES DE MEDEIROS, ADMINISTRADOR, 
RG 2189064, CPF 264910282-91, Matrícula 54191387-2;
3- JOSÉ RIBAMAR SILVA DO LAGO, AGENTE DE PORTARIA, 
RG 1708106, CPF 228438252-53, Matrícula 20582002-2.
MEMBROS SUPLENTES:
1- NEUSA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA, PSICOLOGA, RG 
19824199, CPF 261409777-20, Matrícula 5274087-3;
2- SÉRGIO CARLOS DO NASCIMENTO ESTEVES, AGENTE 
ADMINISTRATIVO, RG 2326214, CPF 110905702-44, Matrícula 
111589-1.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 16/12/14.
Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1° CRS/SESPA

Protocolo 782441

PORTARIA N° 1078 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014.
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31903 de 28/04/11.
CONSTITUIR, A COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE MATERIAL 
PERMANENTE DE PATRIMÔNIO do CAPS AD III MARAJOARA- 
CCDQ, a ser formada pelos membros abaixo relacionados.
MEMBROS TITULARES:
1- ZÉLIA SIMÃO DE MIRANDA, DIRETORA, RG 414055, 
CPF 109509312-68, Matrícula 119636-1;
2- ANDRÉ OLIVEIRA MELO, ADMINISTRADOR, RG 
2952290, CPF 583885082-53, Matrícula 54189077-1;
3- CLAUDIA EUNICE FONSECA GARCIA, 
ADMINISTRADORA, RG 2844608, CPF 576712902-97, Matrícula 
57193962-1;
4- SERGIO MAURICIO DA COSTA NASCIMENTO, AGENTE 
ADMINISTRATIVO, RG 3136973, CPF 124618492-34, Matrícula 
57190757-1.

MEMBROS SUPLENTES:
1- JOSÉ RAUL RODRIGUES PEREZ, AGENTE DE PORTARIA, 
RG 1327592, CPF 294159002-10, Matrícula 57206321;
2- MILTON ALEX BORGES PADILHA, AGENTE 
ADMINISTRATIVO, RG 3869749, CPF 655602802-91, Matrícula 
55586692-1.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 16/12/14.

Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1° CRS/SESPA

Protocolo 782467

.

.

CONTRATO
.

Parte superior do formulário
Contrato: 85
Exercício: 2014
PROCESSO Nº 2014/69358
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a Aquisição de 
determinados bens e serviços comuns, a saber, equipamentos 
médico-hospitalares, item 22, para atender ao plano de aquisições 
do subprojeto Qualisus-Rede Metropolitana, devidamente 
aprovado pela UGP/MS e Banco Mundial, de acordo com as 
especifi cações e quantidades constantes no anexo que integra 
este documento, PE nº 113/2014, do Processo n° 2014/69358. 
Valor Total: 128.000,00
Data Assinatura: 16/12/2014
Vigência: 16/12/2014 a 16/12/2015
Pregão Eletrônico nº 113/2013/SESPA
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso   
Origem do Recurso
902610               449052              0149004607          Federal
Contratado: LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA
Endereço: Rua João Ropelatto, nº 202.
CEP. 89.265-520 - Nereu Ramos-Jaraguá do Sul/SC-Brasil - 
fone:55-47-3371-2741
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR
Parte inferior do formulário

Protocolo 782331

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Parte superior do formulário
 
C Termo Aditivo nº 2
Contrato: 045
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo:Prorrogar 
por mais 12 (doze) meses a vigência do Contrato nº 045/2012; 
Reduzir, temporariamente, o valor do Contrato nº. 045/2012 no 
percentual de 31% e condicionar o reajuste do valor do Contrato 
nº 045/2012 ao pleno funcionamento dos serviços médicos de 
Radio-Oncologia. 
Valor Mensal: 45.000,00
Data Assinatura: 12/12/2014
Vigência: 14/12/2014 a 13/12/2015
Dotação Orçamentária: Atividade:902610; Elemento de 
Despesa: 3390-39 e Fonte de Recurso: 0103.
Contratado: AMRT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Endereço: Travessa Pirajá, nº 1279.
CEP: 66.095-631-Bairro do Marco, Belém-Pa,Telefone: 91-9-
8137-1515
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR
Parte inferior do formulário

Protocolo 782568
Parte superior do formulário
C  Termo Aditivo nº 02
Contrato: 044
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obras
Objeto: O presente instrumento tem por objetivo prorrogar a 
vigência do Contrato nº. 044/2014, por mais 60 (Sessenta) dias.
Data Assinatura: 16/12/2014
Vigência: 16/12/2014 a 13/02/2015
Contratado: TOTAL CONSTRUTORA LTDA-EPP
Endereço: Rua Osvaldo Cruz, nº 223-Altos,
CEP:66.017-090- Bairro da Campina, Belém-PA,Telefone: 91-
3257-1366
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR
Parte inferior do formulário

Protocolo 782577


